
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Stellario Vadala’  

Riferimenti: AREA AMM. III - Ufficio I - Organici, mobilità e nomine in ruolo del personale docente scuola dell’infanzia, primaria 

e personale educativo; responsabili del procedimento Dott.ssa Sara Di Bella-sara.dibella.me@istruzione.it-tel.090698332, Dott.ssa 

Giuseppa Antonietta Ioculano giuseppaantonietta.ioculano1@istruzione.it - tel. 090698240  nome e cognome, telefono, e-mail 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA  la legge 13/07/2015, n. 107; 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 

2024/25, sottoscritto il 18 maggio 2022;  

VISTA l’O.M. n. 45 del 25/02/2022, concernente le norme applicative delle disposizioni del 

contratto sulla mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’anno 

scolastico 2022/2023; 

VISTI gli elenchi dei trasferimenti relativi ai docenti di scuola primaria elaborati dal SIDI, 

pubblicati con dispositivo di questo Ufficio prot. n. 10427 del 17/05/2022; 

VISTA  la sentenza n. 152/2023 del 01/0272023 - RG n. 2759/2022 del Tribunale di Patti  che 

riconosce il diritto del docente di scuola primaria BRUGNONE PAOLO ANTONINO 

(nato il 12/11/1963) –  presso SOEE82003Q - SCUOLA PRIMARIA E.PAINI, su posto 

comune - ad essere trasferito nella prima sede richiesta in domanda di mobilità per 

l’a.s. 2022/23 o in altra sede della provincia di Messina; 

RITENUTO        di dover dare esecuzione alla suddetta sentenza  senza prestare acquiescenza;  

DECRETA 

Per quanto in premessa, in esecuzione della sentenza  citata nella parte motiva, il docente 

BRUGNONE PAOLO ANTONINO (nato il 12/11/1963) titolare di scuola  primaria presso 

SOEE82003Q - SCUOLA PRIMARIA E.PAINI, su posto comune è trasferito con decorrenza 

dall’1/9/2022 da Ambito Territoriale di Sondrio  ad Ambito Territoriale di Messina 

MEEE000VZ8. 

mailto:sara.dibella.me@istruzione.it
mailto:giuseppaantonietta.ioculano1@istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Stellario Vadala’  

Riferimenti: AREA AMM. III - Ufficio I - Organici, mobilità e nomine in ruolo del personale docente scuola dell’infanzia, primaria 

e personale educativo; responsabili del procedimento Dott.ssa Sara Di Bella-sara.dibella.me@istruzione.it-tel.090698332, Dott.ssa 

Giuseppa Antonietta Ioculano giuseppaantonietta.ioculano1@istruzione.it - tel. 090698240  nome e cognome, telefono, e-mail 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

2 

 

Per il corrente anno scolastico il  docente rimane assegnato in via provvisoria presso la scuola 

primaria   MEEE814025 - CASTEL DI TUSA, posto sostegno, sede assegnata con le operazioni 

di utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie a.s. 2022/23. 

Il suddetto docente parteciperà, previa presentazione della domanda, alla mobilità a.s. 

2023/24 per ottenere la titolarità su scuola. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti 

dalla normativa vigente. 

 

 

              Il Dirigente 

          Stellario Vadalà 

 

 

 

Al docente Brugnone Paolo Antonino c/o Avv. Santina Franco  

Ai DD.SS. interessati  

All’Ambito Territoriale di Sondrio 

Al sito Web 

             

mailto:sara.dibella.me@istruzione.it
mailto:giuseppaantonietta.ioculano1@istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http

		2023-02-10T09:56:57+0000
	VADALA' STELLARIO


		2023-02-10T12:35:10+0100
	protocollo




